АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               г. Бородино

19.04.2010
№ 239

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования средств краевого бюджета, направленных на финансирование единовременной адресной материальной помощи гражданам в рамках краевой  целевой программы «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации» на  2008-2010  годы

       Во исполнение Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3560 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Законом края «О краевой целевой программе «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации» на 2008-2010 годы», на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования средств краевого бюджета, направленных на финансирование единовременной адресной материальной помощи гражданам в рамках краевой  целевой программы «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации» на  2008-2010  годы, утвержденный постановлением администрации города Бородино от 21.02.2008 №116 с изменениями, внесенными постановлением от  29.10.2009 № 667, следующие изменения:

1.1.   Исключить пункты 3,4, и 6.

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Решение о предоставлении единовременной адресной материальной помощи, о ее размере, сроках предоставления обратившимся гражданам принимается Управлением социальной защиты населения администрации города Бородино на основании предложений городской комиссии по распределению адресной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации».

1.3. Пункт  9 изложить в следующей редакции: «Отчеты и иная информация о ходе реализации программы и о расходовании выделенных финансовых средств представляются УСЗН в министерство социальной политики Красноярского края и иные органы государственной власти по форме и в сроки установленные действующим законодательством».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы города по социальным вопросам С.П. Родченко.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                                           А.Н. Борчуков

Ильенко 3-25-20